
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

26 июня 2019 года № 63/12-6 

г. Саратов 

О внесении изменений в постановление избирательной комиссии 

Саратовской области от 14 декабря 2017 года № 4/5-6 «О Рабочей группе по 

информационным спорам и иным вопросам информационного 

обеспечения выборов» 

 

В соответствии с пунктами 3, 4 и 6 статьи 20 Федерального закона от 12 

июня 2002 года  № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях 

реализации полномочий избирательной комиссии Саратовской области по 

контролю за соблюдением участниками избирательного процесса порядка и 

правил информирования избирателей, проведения предвыборной агитации при 

проведении выборов избирательная комиссия Саратовской области  

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению избирательной 

комиссии Саратовской области от 14 декабря 2017 года № 4/5-6 «О Рабочей 

группе по информационным спорам и иным вопросам информационного 

обеспечения выборов», изложив его в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке 

 

Председатель 

избирательной комиссии Саратовской 

области 

 

 

В.А. Писарюк 
  

Секретарь 

избирательной комиссии Саратовской 

области 

 

 

А.Н. Милованов 



Приложение  

к постановлению избирательной 

комиссии Саратовской области  

от 26.06.2019 г. № _________ 

 

 

«Приложение № 2 

к постановлению избирательной 

комиссии Саратовской области  

от 14.12.2017 г. № 4/5-6 

 

СОСТАВ 

Рабочей группы по информационным спорам  

и иным  вопросам информационного обеспечения выборов  

 

Руководитель  

Рабочей группы 

  

 

БРЫЗГАЛИН 

Юрий Владимирович 

 

 заместитель председателя 

избирательной комиссии Саратовской 

области; 

Заместитель руководителя 

Рабочей группы 

 

 

 

 

МИЛОВАНОВ 

Александр Николаевич 

 секретарь избирательной комиссии 

Саратовской области; 

 

Секретарь Рабочей группы 

 

  

КОМОЛЬЦЕВА  

Татьяна Анатольевна 

 начальник отдела контрольно-

ревизионной работы и взаимодействия с 

общественными объединениями и СМИ 

аппарата избирательной комиссии 

Саратовской области; 

 

 

Члены Рабочей группы: 

 

  

БЕРЕЖНОВА  

Елизавета Олеговна 

 начальник отдела контроля (надзора) в 

сфере массовых коммуникаций  

Управления Роскомнадзора по 

Саратовской области (по 

согласованию); 

 

ЕФРЕМОВА  член избирательной комиссии 



Татьяна Сергеевна Саратовской области с правом 

решающего голоса; 

 

КУЗНЕЦОВ 

Алексей Олегович 

 член избирательной комиссии 

Саратовской области с правом 

решающего голоса; 

 

КУЗНЕЦОВ 

Борис Петрович 

 член избирательной комиссии 

Саратовской области с правом 

решающего голоса; 

 

КУЗНЕЦОВА 

Ольга Вячеславовна 

 член избирательной комиссии 

Саратовской области с правом 

решающего голоса, кандидат 

юридических наук; 

МИЩЕНКО 

Александр Сергеевич 

 член избирательной комиссии 

Саратовской области с правом 

решающего голоса; 

 

НЕЧАЕВА  

Ирина Александровна 

 заместитель начальника Управления 

Министерства юстиции Российской 

Федерации по Саратовской области (по 

согласованию); 

 

ОШКИНА  

Нина Валериевна 

 начальник отдела реализации целевых 

программ и взаимодействия с 

предприятиями полиграфического 

комплекса министерства информации и 

печати Саратовской области  

(по согласованию); 

 

СЕРГЕЕВ  

Сергей Геннадьевич 

 исполняющий обязанности 

заведующего кафедрой политических 

наук ФГБОУ ВО «Российская академия 

народного хозяйства и государственной 

службы при Президенте Российской 

Федерации» «Поволжский институт 

управления имени П.А. Столыпина», 

кандидат политических наук (по 

согласованию); 

ФЕДОТОВА 

Ирина Валентиновна 

 член избирательной комиссии 

Саратовской области с правом 

решающего голоса; 

 



ЧАВДАРОВА 

Юлия Сергеевна 

 заместитель начальника управления – 

начальник отдела экспертизы 

муниципальных нормативных правовых 

актов правового управления 

Правительства Саратовской области (по 

согласованию); 

 

ЧУПИН 

Андрей Владимирович 

 начальник правового отдела аппарата 

избирательной комиссии Саратовской 

области.» 

 


